ПРОТОКОЛ-1/к-2018
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							19 января 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии)

	Битаров Л.Г.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры)

	Алагов К.Р.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа

	Бицоев С.В.

	Депутат Собрания представителей г. Владикавказа
	Валиев А.А.

	Депутат Собрания представителей г. Владикавказа
	Джибилов К.Г.

	Начальник Управления транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказа

	Дзитоев Б.Г.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры)

	Таутиев А.В.

	Начальник Контрольного управления АМС г. Владикавказа
	Тохтиев М.Э.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа

Чельдиев Г.А.

	Начальник Управления архитектуры и градостроительства АМС г.Владикаваказа
	Шотаев В.К.

I. СЛУШАЛИ: 	О плане работы Комиссии в текущем году.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы.

II. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

	№ п/п

Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Алагов К.Р
	Бицоев С.В.
	Валиев А.А
	Дзитоев Б.Г.
	Таутиев А.В.
	Тохтиев М.Э.
	Чельдиев Г.А.
	Шотаев В.К.
	Джибилов К.Г.
	итоговое решение

	1.
	ул. З.Макаева, 74-76 (павильон, реализация живых цветов, 10 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	2.
	ул. Герцена,4 (киоск, смешанный ассортимент, 4,5 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	3.
	ул. Куйбышева, 120 (фрукты -овощи, 10 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	4.
	пр. Доватора, 7 (павильон, смешанный ассортимент, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	5.
	ул. Бутаева/Добролюбова (павильон, смешанный ассортимент, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	6.
	ул. А. Кесаева (павильон, смешанный ассортимент, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	7.
	вход  в парк «Нартон» (велопрокат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	8.
	ул. Ч.Баева- сквер (киоск, прохладительные напитки и кофе, 14 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	9.
	ул. Ватутина, 46 (киоск, прохладительные напитки и кофе, 14 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	10.
	ул. Барбашова «Олимпийский парк» (смешанный ассортимент, 18 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	11.
	ул. Пушкинская, район парка «Комсомольский», (киоск, смешанный ассортимент, 10 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	12.
	ул. Владикавказская,59/ ул. Гагкаева (прохладительные напитки, кофе, 6 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	13.
	пр.Мира 45/47, кафе "Лимончело" (веранда,23 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	14.
	ул.Мамсурова, 1/1, кафе "НАШ» (веранда ,24 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	V
	Х
	V
	Отказать

	15.
	пр.Мира/ул.Горького 10/15, кафе "Американо" (веранда, 74,8 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	16.
	пр.Мира, 35, кафе «Лукум» (веранда, 36,8 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	17.
	ул.А.Кесаева, 33 площ. перед ТД "Закарпатье" (холодные напитки, кофе, 6 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	18.
	пр.Мира/Куйбышева, 24/2 (на прилегающей территории), размещение летнего кафе, 114, веранда
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	19.
	ул.Московская, 51, район автосервиса "Вирбак"(павильон, автосервис, 50 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	20.
	ул.50 лет Октября, район ДК "Электрон"(мобильная кофейня, 10 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	21.
	ш.Московское, 3"е", (павильон, продукция животноводства и птицеводства, реализация рыбы, ракообразных и моллюсков, 30кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	22.
	ул.Островского, 12 (прилегающая территория магазина, принадлежащая заявителю на праве собственности), 5 кв.
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	  Внести

	23.
	ул.Куйбышева/ул.Годовикова, 81/38 (прил. тер., непродовольственные товары, 5 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	ул.Куйбышева/ул.Годовикова, 106А/34 (прил. тер., непродовольственные товары, 5 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	24.
	ул.Пожарского, 28 (павильон, смешанный ассортимент, 50 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	25.
	ул.Владикавказская, 55/1 (павильон, бахчевые культуры, 15 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	26.
	пр.Коста, 223 (киоск, мясо-молочная продукция)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	27.
	ул.А.Кесаева, 19, (киоск, хлебобулочные и кондитерские изделия)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	28.
	ул.Гугкаева, 26/1 (около остановки), (киоск, бахчевые культуры, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	29.
	ул.Владикавказская/Морских Пехотинцев, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	30.
	ул.Владикавказская, остановка №29 маршрута, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	31.
	ул.Гагкаева/ул.Владикавказская, (тонар, мясо-молочная продукция, 10 кв.)
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	V
	Внести

	32.
	ул.Кутузова, район "Бинома", (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	33.
	ул.Барбашова/пр. Доватора, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	34.
	ул.Морских Пехотинцев, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	35.
	[bookmark: _GoBack]пр.Коста, район магазина "Арктика", (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	36.
	ул.Магкаева, район остановки в/г, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	37.
	пр.Доватора/ул.Первомайская, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	38.
	пр.Коста район "ОЗАТЭ", (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	39.
	ул.Куйбышева, район поликлиники №1, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	40.
	ул.Куйбышева/ ул.Магкаева, (размещение НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	41.
	ул.Весенняя, 19 (киоск, хлебобулочные изделия, 6 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	42.
	ул.Бородинская, район рынка "Центральный" (павильон, оказание соц. услуг50 кв.)
	Х
	V
	Х
	V
	V
	X
	V
	Х
	Х
	X
	Отказать

	43.
	ул.Бородинская между ул. Джанаева и ул. Куйбышева (павильон, с/х продукция, смешанный ассортимент, 100кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	44.
	ул.Бородинская, район рынка "Центральный" (павильон, смешанный ассортимент, 80 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	45.
	пр.Доватора, 9 (павильон, смешанный ассортимент, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	46.
	ул.Владикавказская,61 (фрукты- овощи, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	47.
	ул.А.Кесаева, 29 рядом с киоском "Куры"(фрукты- овощи, 20 кв.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	Отказать

	48.
	С.Балта, (киоск)
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Отказать

Подписи Членов комиссии:

	Битаров Л.Г._______________

	Алагов К.Р.________________

	Бицоев С.В.________________

	Валиев А.А.________________

	Джибилов К.Г.______________
Дзитоев Б.Г.________________

	Таутиев А.В.________________

	Тохтиев М.Э._______________

	Чельдиев Г.А._______________

	Шотаев В.К._________________